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UBND XÃ MINH TÂM 

HỘI ĐỒNG NVQS 

Số: 22/KH-HĐNVQS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Minh Tâm, ngày 06 tháng 02 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 
Tham gia Hội trại tòng quân huyện Hớn Quản năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-HĐNVQS ngày 06/02/2025 của Hội đồng 

NVQS huyện Hớn Quản về việc tổ chức Hội trại tòng quân huyện Hớn Quản năm 

2025; 

Hội đồng NVQS xã Minh Tâm xây dựng Kế hoạch tham gia Hội trại tòng 

quân năm 2025 cụ thể như sau: 

* Chủ đề Hội trại: “Tuổi trẻ Hớn Quản tiếp bước truyền thống, xây dựng 

quê hương” 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng vẻ vang của Đảng, 

dân tộc, quân đội, của LLVT xã; nâng cao ý thức trách nhiệm của cấp ủy Đảng, 

chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể và nhân dân địa phương, nhất là đoàn viên, 

thanh niên, học sinh; động viên thanh niên hăng hái lên đường làm tròn nghĩa vụ 

quân sự; góp phần củng cố, xây dựng nền quốc phòng toàn dân, xây dựng lực 

lượng vũ trang vững mạnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. 

- Tạo khí thế sôi nổi trong ngày Hội tòng quân của tuổi trẻ toàn xã, toàn 

huyện, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ 

quân sự xã; là nơi để các tân binh gặp gỡ, giao lưu, chia tay bạn bè, người thân 

trước khi lên đường thực hiện nghĩa vụ quân sự. 

- Là ngày hội của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân xã Minh Tâm chăm lo 

đến thanh niên lên đường nhập ngũ. 

2. Yêu cầu 

- Tham gia Hội trại đạt hiệu quả, bảo đảm an toàn tuyệt đối trong công tác 

đưa thanh niên nhập ngũ và tham gia các hoạt động, nội quy Hội trại tòng quân. 

- Tổ chức chặt chẽ, chu đáo, an toàn, tiết kiệm; mang ý nghĩa giáo dục thiết 

thực, Hội trại phải mang màu sắc tuổi trẻ, hiệu quả cao và an toàn. 

II. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG THAM GIA HỘI TRẠI 

- Đoàn viên thanh niên các chi đoàn trực thuộc Đoàn thanh niên xã, các 

đồng chí là thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã. 

- Thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2025. 
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2. Số lượng 

- Hội đồng NVQS xã Minh Tâm tham gia Hội trại tòng quân huyện Hớn 

Quản năm 2025 với số lượng 01 tiểu trại. 

- Số lượng tối thiểu đoàn viên, thanh niên, hội viên tham gia các hoạt động 

diễn ra ngày Hội trại chính thức là 20 đoàn viên, không kể số lượng thanh niên 

trúng tuyển nghĩa vụ quân sự. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI TRẠI 

1. Thời gian: Diễn ra trong 03 ngày, cụ thể: 

- Ngày 11/02/2025: Thực hiện dựng trại (Công tác trang trí hoàn thành trước 

17 giờ cùng ngày). 

- Ngày 12/02/2025: Ngày chính thức của Hội trại, tham gia các hoạt động 

(thi trại đẹp, tham gia các trò chơi kiến thức rung chuông vàng, trò chơi vận 

động…) tại Hội trại theo Kế hoạch của Hội đồng NVQS huyện. 

- Ngày 13/2/2025: Dỡ trại, kết thúc Hội trại. 

2. Địa điểm: Ban Chỉ huy Quân sự huyện Hớn Quản. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đoàn TNCS HCM xã: Chủ trì tham mưu cho Hội đồng Nghĩa vụ quân sự 

xã xây dựng kế hoạch tham gia Hội trại; chịu trách nhiệm chuẩn bị tốt các nội dung 

tham gia hoạt động trong Hội trại gồm: 

- Chuẩn bị tất cả các nguyên vật liệu để làm trại. 

- Xây dựng mô hình và thực hiện mô hình trại. 

- Chỉ đạo các đoàn viên thanh niên các chi đoàn tham gia làm cổng trại và 

tham gia các hoạt động trước, trong và sau Hội trại. 

- Tham mưu kinh phí tham gia Hội trại. 

2. Ban Chỉ huy Quân sự xã: Chuẩn bị tốt công tác giao nhận quân, chịu 

trách nhiệm bảo đảm an ninh trật tự và an toàn trong khu vực của tiểu trại; vệ sinh 

khu vực tiểu trại. 

3. Công chức văn hóa xã hội phụ trách văn hóa - thông tin: Phối hợp với 

Đoàn thanh niên xã xây dựng bài thuyết trình cổng trại và hỗ trợ công tác trang trí 

cổng trại. 

4. Hội LHPN xã: bố trí lực lượng hậu cần nấu ăn phục vụ tiểu trại trong 

thời gian diễn ra Hội trại, vận động hội viên cùng tham gia các hoạt động, trò chơi 

vận động tại Hội trại. 

5. Công chức tài chính - kế toán: Bố trí kinh phí kịp thời và hướng dẫn 

thanh toán, quyết toán theo quy định. 

6. Các đồng chí là thành viên Hội đồng NVQS xã: Có trách nhiệm tham 

gia đầy đủ các hoạt động tại Hội trại giao quân. 
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Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội trại tòng quân huyện Hớn Quản năm 

2025 của HĐNVQS xã Minh Tâm, đề nghị các đơn vị, bộ phận có liên quan 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND Huyện (b/c); 
- Ban CHQS huyện (b/c); 

- Huyện Đoàn; 

- TT ĐU- HĐND-UBND xã (b/c); 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Các thành viên Hội đồng NVQS xã; 

- BQL các ấp, sóc; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG NVQS XÃ 
 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 
Hoàng NgQc Giang 

 


